r síTi\
'& 1' CAMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
np ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  0 rl /2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Nivaldo
dos Santos, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica a senhora Prefeita que seja contratado médico para o PSF da
Gafurina que atende aos moradores dos distritos de Farias e Taquaral.

Justificativa:

A presente indicação se faz a pedido dos moradores dos referidos distritos e
comunidades tendo em vista que o PSF citado está sem atendimento médico
há aproximadamente dois meses. Por se localizar distante da cidade de
Guanhães, os moradores enfrentam dificuldades para buscar ajuda médica.

rik Laércio Alves de Lima
Vereador

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018.

Rua Doutor Odilon Behrens, n2 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870